
Информация 

о расходовании средств субвенции на учебные расходы в 2022 году 

 
№ 

п/п 

Наименование учебного 

пособия, оборудования, 

услуги 

Стоимость 

за 

единицу, 
рублей 

Количество 

единиц, шт. 

Общая 

сумма, 

рублей 

Место нахождения 

1 Мебель для STEM- 

лаборатории: 

Столы на колесиках 

Модуль «Робик» 

Стол для робототехники 

Стеллаж мобильный 

 
 

6824,00 

114687,00 

37981,00 

12087,00 

 
 

6 шт 

1шт 

1 шт 

1 шт 

241 960,00 

 

40944,00 

114687,00 

37981,00 

12087,00 

 

Центр развития 

Stem-лаборатория 

(для дошкольных 

групп) 

 Робомышь 11,293,50 2 набора 22587  

Стем лаборатория  Тематические поля к набору 

Робомышь 

3145,00 
3218,00 

2 шт 6364,00 

 Наглядные пособия По прайсу 10 
шт 

2 065,00 Методический 
кбинет 

 Методическая литература По прайсу 6 шт 1121,00 методический 

 Канцтовары По прайсу 15 

наименований 

80233,00 Все группы 

 Куклы По прайсу 21 шт 23495,00 На все гуппы 

 настольные дидактические 
игры 

По прайсу 39 шт  На все группы 

 флипчарт 8478,50 2 шт 16957,00 методический 
 манеж 16544,00 2 шт 33088,00 3 и 9 группы 
 Шарики для сухого бассейна 4123,00 2 набора 8246,00  

 Набор элементов Гигоблок 
для манежей 

4058,00 1 шт 4058,00 3 и 9 группа 

 Игры Воскобовича По прайсу 5 наборв 23000,00 1,12 гр 

 Доски магнитные 1963,00 2 шт 3262,00 11,5 гр 

 Художественная + 
методическая литература 

По прайсу 34 шт 30555,00 Все 
группы,методический 

 Игры Воскобовича+ набор 
для креативной панели GIGO 

По прайсу 6 шт 49 500,00 холл развивающий 
группы 12,1,4,6 

 Наборы для 
экспериментирования STEM 

По прайсу 15 шт 45678,00 На все группы 

 Песочницы 4 шт 8000,00 4 шт 32000,00 1,4,9,10 группы 
 Конструкторы Лего-классик, По прайсу 10 штук 23489,00 На все группы 

 Набор для креативной 
панели GIGO 

25500,00 1шт 25500,00 Холл развивающий 

 Развивающая среда 
«Фиолетовый лес» 

24000,00 2 шт 48000,00 1,7,8 группа 

 Услуги интернета ИП 
Козицкий 

1800  16400  

 ИТОГО: Сумма общая 713 460,00 

 


